
f ;i(rDO
.l-f*.

Olici¡¡ dc l'r'¡son,rl
DECRETO MUNICIPAL N!T.

CASTRO,03 de Noviembre del 2022.-

VISTOS: El Articulo 77 de la Ley 18.883 Estatuto Adm¡n¡strativo para

Funcionarios Munic¡pales, el Memorándum 169 de fecha 03.-11.2022, de Dirección de medio Ambiente, la

sesión extraordinaria N'08 de fecha 14.12.2021 del Concejo Municipal que aprueba el presupuesto
municipal año 2022, lo dispuesto en el articulo 75 y 97 lelra c) de la Ley Nq 18.883; y, las facultades que me
confiere la Ley Na 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

losé Barria Cárdenas, Rut Auxiliar Grado 1Bo EMR.

Robinson Avendaño Vera, Rut Auxiliar Grado 1Bq EMR.

Renato Aguilar 8órquez,  Auxiliar Grado 18" EMR.

lsmael Saldivia Teiguel, Auxiliar Grado 1B'EMR.

Nicolás Gallardo Barría,  Auxiliar Grado 18" EMR.

Mauricio Vidal Chodil, Auxiliar Grado 18'EMR.

Fabián Gallardo Torres, Administrativo Grado 12' EMR.

Rosendo Rain Andrade,  Auxiliar Grado 18' EMR.

Fernando Mansilla Gómez, Auxiliar Crado 15" EMR.

Jaime Aguilar Gary, Auxiliar Grado 13' EMR.

impurara ar subtiruro z!., item 01 y 02, 0", ,1.1ffi1,,1'f,r:il:l?'i: ,:irfiL'ir'ff1"i i:.:',3"^'*"ación' 
se

ANOTESE, COMUNIQUESE Y VESE.-
rden del Alcalde (sl "

QU NEU INA BAHAMONDE
SECRETARIA MUNICIPAL (s)

PDG/lUB/cq

RAY

.,t

P

INA

Dirección d F¡nanzas - Interesado - Archivo "13"

UNICIPAL (S)

352

0T0RGUESE, un "Viático de Faena ", equivalente a un 20% del
viático, a los funcionarios de la Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente, quienes realizaran trabajos de
recolección de residuos sólidos domiciliarios en sectores rurales de la comuna, además de trabajos con
maquinaria pesada en vertedero municipal, correspondiente al mes de Noviembre del 2022, ptevio
informe fin de mes.-


